[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.06.2018 года                                                                                                      № 84
О внесении изменений в Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области»
На основании Протеста (в порядке надзора) Нижегородской межрайонной природоохранной прокуратуры от 23.05.2018 г. № 02-08-2018, администрация Шудского сельсовета п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент  по исполнению муниципальной функции «Осуществлению муниципального лесного контроля на территории Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Шудского сельсовета от 24.08.2016 г. № 144 (в редакции постановления от 01.03.2017 года № 22) следующие изменения:

1.1. В главу III внести следующие изменения:
1.1.1. В разделе «Принятие решения о проведении проверки и подготовка к проведению проверки» 29-30 абзацы изложить в новой редакции:

«Должностные лица администрации Шудского сельсовета уведомляют субъекта проверки о проведении проверки посредством направления копии распоряжения о проведении проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом:
при проведении плановой проверки - не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения;».
1.1.2. В разделе «Проведение проверки и составление акта проверки» 18 абзац изложить в новой редакции:
«Если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля.».
1.1.3. В разделе «Проведение проверки и составление акта проверки» 25 абзац дополнить предложением:

«Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.».
2. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу сельсовета и разместить на официальном сайте www.варнавино-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Шудского сельсовета ________________ Г.И. Осина

_1516377122